
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Dispensa de Licitação Nº 022/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
  SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC - CNPJ Nº

03.541.088/0019-76

Objeto:  “Contratação  de  Empresa  especializada  em Capacitação de  Pessoal  em
atendimento ao Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho-
ACESSUAS, com a finalidade de propiciar o acesso da população em situação de
vulnerabilidade e risco pessoal a oportunidades de ocupação e renda através do
encaminhamento aos cursos de qualificação profissional por meio da integração
de ações diversas políticas públicas, cabendo a Secretaria Municipal de Assistência
Social viabilizar a promoção do protagonismo, a participação cidadã e a mediação
do acesso ao mundo do trabalho conforme dispõe a Resolução CNAS nº 033/2012 e
a de nº 05/2013. Com fulcro no artigo 24, inciso XIII, da Lei Federal Nº 8.666/93, e,
inteiro  teor do processo administrativo nº 20736/2018, em atendimento a Secretaria
Municipal de Assistência Social.
 
Processo Administrativo nº: 20.736/2018

Valor da Contratação: R$ 115.683,02 (Cento e quinze mil, seiscentos e oitenta e três
reais e dois centavos).

Dotação orçamentária: 18.02.6001.1850.333.90.39.4800.1850
18.02.6001.1850.333.90.39.4800.1850
18.02.6001.1850.333.90.39.4800.1850

 Foro: Paranaguá-Pr

Data: 23/07/2018

___________________________
LEVI DE ANDRADE

Secretário Municipal de Assistência Social



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa nº 022/2018

O Sr. Secretário Municipal de Assistência Social, no
uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto 831/2018;

R E S O L V E:

I. Fica  homologado  o  Processo  de  Dispensa  de  Licitação  nº
022/2018,  que  tem  por  objeto:  “Contratação  de  Empresa  especializada  em
Capacitação de Pessoal em atendimento ao Programa Nacional de Promoção do
Acesso ao Mundo do Trabalho-ACESSUAS, com a finalidade de propiciar o acesso
da população em situação de vulnerabilidade e risco pessoal a oportunidades de
ocupação  e  renda  através  do  encaminhamento  aos  cursos  de  qualificação
profissional por meio da integração  de ações diversas políticas públicas, cabendo
a  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  viabilizar  a  promoção  do
protagonismo, a participação cidadã e a mediação do acesso ao mundo do trabalho
conforme dispõe a Resolução CNAS nº 033/2012 e a de nº 05/2013. Com fulcro no
artigo  24,  inciso  XIII,  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  e,  inteiro   teor  do  processo
administrativo nº 20736/2018, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência
Social.

II. Adjudico o objeto à Licitante Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC - CNPJ Nº 03.541.088/0019-76

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 23 de Julho de 2018.

___________________________
LEVI DE ANDRADE

Secretário Municipal de Assistência Social


